
 
 

UCHWAŁA NR XIII/106/25 
RADY MIASTA PUŁAWY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz  art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, 858, 1044 i 1572) Rada Miasta Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonych 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie o pomocy społecznej, 
w placówkach wskazanych przez organ pomocy społecznej, po zaakceptowaniu przez wnioskodawcę miejsca 
realizacji i podmiotu świadczącego usługi. 

§ 3. 1. Odpłatność miesięczna za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale rady gminy lub rady powiatu 
właściwej dla domu pomocy społecznej świadczącego usługi wsparcia, podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, 
z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 3. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale, o której mowa w ust. 1 i ilości 
dni pobytu w danym miesiącu, z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 3. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest według zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności obliczony w % ustalonej dla domu 
pomocy społecznej, w przypadku świadczenia usług wsparcia 
krótkoterminowego 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1  
ustawy o pomocy społecznej wyrażony 

w % w formie dziennej 
za godzinę świadczonych 

usług 

w formie pobytu całodobowego 

Powyżej 100 - 150 5 10 
Powyżej 150 - 200 10 15 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1992



Powyżej 200 - 250 20 25 
Powyżej 250 - 300 30 40 
Powyżej 300 - 350 40 45 
Powyżej 350 - 400 50 55 
Powyżej 400 - 450 60 65 
Powyżej 450 - 500 70 80 
Powyżej 500 - 600 85 90 
Powyżej 600 - 750 90 100 
Powyżej 700 - 800 95 100 

Powyżej 800  100 100 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, opłata 
ustalana jest w wysokości określonej w uchwale, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. 1. Osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego może być częściowo zwolniona 
z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi, w przypadku gdy występuje co najmniej jedna z wymienionych 
przesłanek: 

1) ponosi udokumentowane znaczne wydatki z powodu nagłej lub długotrwałej choroby lub 
niepełnosprawności, między innymi na leki i leczenie, zakup środków sanitarno-opatrunkowych, 
pieluchomajtek, artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność rehabilitacji lub stosowania 
diety wg zaleceń lekarskich; 

2) korzystanie z usług opiekuńczych, w tym z usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą. 

2. Osoba korzystająca z usług wsparcia krótkoterminowego może być całkowicie zwolniona z obowiązku  
ponoszenia odpłatności za usługi, w przypadku gdy występuje co najmniej jedna z wymienionych przesłanek: 

1) ponosi  odpłaty za pobyt członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowych w domu 
pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 
leczniczo-rehabilitacyjnych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych; 

2) poniosła udokumentowane wydatki z uwagi na zdarzenie losowe lub klęskę żywiołową; 

3) żądanie zwrotu wydatków niweczyłoby skutki udzielanej pomocy. 

§ 5. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego należy wpłacać na rachunek bankowy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Puławach, bezpośrednio na podany w decyzji administracyjnej numer konta 
bankowego, w terminie do dnia 10-go miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

§ 6. Wykonanie uchwały, powierza się Prezydentowi Miasta Puławy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Puławy 

 
 

Mariusz Wicik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1992


	UCHWAŁA NR XIII/106/25 RADY MIASTA PUŁAWY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-04-08T09:19:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




